



BOLETIM DE MEDIÇÃO



OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA REFORMA DA PRAÇA DA BIBLIA E IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DO TRECHO SAMU A PRAÇA DA BIBLIA, LOCALIZADOS NA AV. HENRIQUE DE HOLANDA.			PROCESSO LICITATÓRIO: 134/2023			ORDEN DE 1.008/2024			BOLETIM DE MEDIÇÃO:			1ª MEDIÇÃO		
EMPRESA CONTRATADA: B1 CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME			TOMADA DE PREÇOS: 022/2023			PRAZO DE EXECUÇÃO: 150 DIAS			ELABORADO EM: 29/08/2024			14/09/2024		
RESP. TÉCNICO EXECUÇÃO: EMILIA SOARES, ART N° PE2024115985, BRENO HUGO ART N° PE2024115670			CONTRATO N°: 084/2024			PRAZO DE VIGÊNCIA: 360 DIAS			PERÍODO: 07/04/2024 A 14/09/2024			R\$ 14052024		
RESP. TÉCNICO FISCALIZAÇÃO: DIEGO ALBUQUERQUE, ART N° PE2024131416			VALOR DO CONTRATO: R\$ 1.230.190,95			PRAZO EXEC. TRANSCORRIDO: 43 DIAS			VALOR DO B.M.: -			R\$ 91.056,31		
			1ª e 2ª ADITIVO DE VALOR: R\$ -			PRAZO VIG. RESTANTE: 107 DIAS			VALOR ACUMULADO: -			R\$ 91.056,31		
			ADITIVO DE VIGÊNCIA: R\$ -			PRAZO VIG. RESTANTE: 396 DIAS			% ACUMULADO: -			7,40%		

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	Planilha Contida			QUANTIDADE			FINANCEIRO			SALDO		% ACUM.
					Quant	P Unit	V. Total	ATUAL	ANTER.	ACUM.	ATUAL	ANTER.	ACUM.	Quant	V. Total	
1			CANTIERO DE OBRAS				92.712,36				92.448,87	-	92.448,87		40.283,49	56,57%
1.1	COMP. AJUSTADA 01.03.0701 COMPRESA	Próprio	FORNECIMENTO TRANSPORTE E ASSESSAMENTO DE PLACA DA OBRA PARA CONTRIBUIÇÃO CIVIL EM OBRAS DE RCD BANCARIZADO N.22. MONTADA EM ESTRUTURA DE MADEIRA CONFORME PADRÃO FORNECIDO PELA FAV	m²	6,00	350,51	2.103,06	6,00		6,00	2.103,06	-	2.103,06	-	-	100,00%
1.2	COMP. PROPIRIA 01 FAV	Próprio	BARRELA PARA DEPOSITO EM CHAPAS DE MADEIRA COMPENSADA (MADERITE) 12MM COBERTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, COM PISO EM LASTRO DE CONCRETO 1:4:5,4,5 E WC ACOPLADO CONTEUDO UM VASO SANITÁRIO COM CAIXA DEDESGARÇA PLÁSTICA E LIMP LAVA TÓRNO	m²	10,35	1.291,74	13.364,33	-		-	-	-	-	10,35	13.364,33	0,00%
1.3	COMP. AJUSTADA 01.08.041 COMPRESA	Próprio	EXECUÇÃO DE RESERVATÓRIO ELEVADO DE ÁGUA (2000 LITROS) EM CANTIERO DE OBRA, APOIADO EM ESTRUTURA DE MADEIRA (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)	UND	1,00	2.468,92	2.468,92	-		-	-	-	-	1,00	2.468,92	0,00%
1.4	99459	SINAPI	TAPALUNE COM TELHA METÁLICA, AF_05/2018	m²	399,00	144,92	57.678,16	347,40		347,40	50.345,21	-	50.345,21	50,60	7.332,55	87,23%
1.5	COMP. AJUSTADA 12641 ONSE	Próprio	DISPOSITIVO DE DIRECIONAMENTO DO BLOQUEIO TIPO TELHA PLÁSTICA COM SUPORTE MÓVEL FIXO EM BLOCO DE CONCRETO - UTILIZAÇÃO 3 VEZES	m²	88,81	84,83	7.533,75	-		-	-	-	-	88,81	7.533,75	0,00%
1.6	100947	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 97, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30KM (UNIDADE: TKM), AF_07/2020	TKM	3.151,82	2,40	7.566,76	-		-	-	-	-	3.152,82	7.566,76	0,00%
1.7	100948	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 97, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TKM), AF_07/2020	TKM	2.101,88	0,95	1.996,78	-		-	-	-	-	2.101,88	1.996,78	0,00%
2			SERVIÇOS PRELIMINARES				45.956,45				28.350,15	-	28.350,15		16.606,32	63,87%
2.1	COMP. AJUSTADA 01.01.290 EMULH8	Próprio	DEVALUÇÃO DE MEIO-FIO E LINHA D'ÁGUA	M	168,08	6,23	1.047,13	67,62		67,62	421,27	-	421,27	100,46	625,66	40,23%
2.2	97625	SINAPI	DEMAÇÃO DE ALVENARIA PARA QUALQUER TIPO DE BLOCO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPOIMENTAMENTO AF_09/2023	m³	27,45	63,67	1.747,74	27,45		27,45	1.747,74	-	1.747,74	-	-	100,00%
2.3	COMP. ADAPTADA 97626 SINAPI	Próprio	DEMAÇÃO DE PARALELEPÍPEDO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPOIMENTAMENTO AF_12/2017	m³	1.029,37	23,72	24.416,65	1.029,37		1.029,37	24.416,66	-	24.416,66	-	-	100,00%
2.4	97633	SINAPI	DEMAÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPOIMENTAMENTO AF_09/2023	m²	87,73	26,61	2.334,49	87,73		87,73	2.334,44	-	2.334,44	0,00	0,05	100,00%
2.5	97637	SINAPI	DEMAÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MECANIZADA COM MARETELE, SEM REAPOIMENTAMENTO AF_09/2023	m³	1,70	252,67	428,53	1,70		1,70	430,04	-	430,04	(0,00)	(0,50)	100,12%
2.6	COMP. ADAPTADA 56002080 SEDUC	Próprio	ATERRAMENTO COM ARENOSA EM CAMADAS DE ATÉ 40 CM DE ALTURA, UTILIZANDO-SE O PROC. ESSO MECÂNICO LEVE PARA COMPACTAÇÃO	m³	240,17	66,54	15.980,91	-		-	-	-	-	240,17	15.980,91	0,00%
3			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				87.186,43				-	-	-		87.186,43	0,00%
3.1	COMP. AJUSTADA 10.4839 SINAPI	Próprio	PRAÇA DA BIBLIA	UND	1,00	3.560,35	3.560,35	-		-	-	-	-	1,00	3.560,35	0,00%
3.1.1	10.4839 SINAPI	Próprio	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AFRETA MONOFÁSICA, COM CAIXA DE FIBRILITE, CABO DE 4 MM² E DISJUNTOR DIN 40A	UND	1,00	3.560,35	3.560,35	-		-	-	-	-	1,00	3.560,35	0,00%
3.1.2	96533	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE CONCRETO OU SAPATA (INCLUI DO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FORMAS) AF_06/2017	m³	2,27	113,61	257,89	-		-	-	-	-	2,27	257,89	0,00%
3.1.3	96534	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA ALCO DE CONCRETO, EM MADEIRA SERRADA, 2x25 MM, 4 UTILIZAÇÕES AF_06/2017	m³	0,36	112,56	40,52	-		-	-	-	-	0,36	40,52	0,00%

B1 Construtora e Serviços Ltda - ME
CNPJ 16.780.732/0001-10



BOLETIM DE MEDIÇÃO



OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA REFORMA DA PRAÇA DA BIBLIA E IMPLANTACÃO DE ILUMINAÇÃO DO TRECHO SAMU A PRAÇA DA BIBLIA, LOCALIZADOS NA AV. HENRIQUE DE HOLANDA.		PROCESSO LICITATÓRIO: 134/2023		ORDEN DE 1.088/2024		BOLETIM DE MEDIÇÃO:		1ª MEDIÇÃO	
LOCALIZAÇÃO: VITÓRIA DE SANTO ANTONIO		TOMADA DE PREÇOS: 02/22/2023		PRazo DE EXECUÇÃO: 150 DIAS		ELABORADO EM: 29/08/2024		14/05/2024	
EMPRESA CONTRATADA: BL CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME		CONTRATO N.º: 084/2024		PRazo DE VIGÊNCIA: 360 DIAS		PERÍODO: 01/04/2024 A 14/05/2024		01/04/2024 A 14/05/2024	
RESP. TÉCNICO EXECUÇÃO: EMILIA SOARES, ART. Nº PE2024115985, BRENO HUGO ART. Nº PE2041118270		VALOR DO CONTRATO: R\$ 1.230.190,85		PRazo EXEC. TRANSCORRIDO: 42 DIAS		VALOR DO BM: R\$		R\$	
RESP. TÉCNICO FISCALIZAÇÃO: DIEGO ALBUQUERQUE, ART. Nº PE2041131416		ADITIVO DE VALOR: R\$		PRazo EXEC. RESTANTE: 107 DIAS		VALOR ACUMULADO: % ACUMULADO:		R\$ 91.058,31	
		ADITIVO DE VIGÊNCIA:		PRazo VIG. TRANSCORRIDO: 54 DIAS				R\$ 91.058,31	
				PRazo VIG. RESTANTE: 306 DIAS				7,40%	

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	Planilha Contratada			QUANTIDADE			FINANCEIRO			SALDO		% ACUM.
					Quant	P. Unit	V. Total	ATUAL	ANTER.	ACUM.	ATUAL	ANTER.	ACUM.	Quant	V. Total	
3.1.4	91917	SINAPI	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROCAVEL, DN 32 MM (1") PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_03/2023	UN	12,00	25,30	303,60	-	-	-	-	-	-	12,00	303,60	0,00%
3.1.5	94965	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPa, TRACO 1:2:3,27 COM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA (BRTA II) - PREPARO MÉCANICO COM BETONEIRA 400 L, AF_05/2024	m³	2,30	582,25	1.339,17	-	-	-	-	-	-	2,30	1.339,17	0,00%
3.1.6	00039746	SINAPI	CHUVADEIRO DE AÇO GALVANIZADO, 1" X 600 MM, PARA POSTES DE AÇO COM BASE, INCLUIDO FORNO E ARBÚREA	UN	12,00	126,36	1.516,32	-	-	-	-	-	-	12,00	1.516,32	0,00%
3.1.7	103670	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS, AF_02/2022	m³	2,30	339,24	780,25	-	-	-	-	-	-	2,30	780,25	0,00%
3.1.8	97881	SINAPI	CAIXA, ENTERRADA, ELÉTRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRE-AMOLDADO, PUÑO COM BRTA, DIMENSÕES INTERNAS 0,30X0,30 X 3,00, AF_12/2020	UN	15,00	130,28	1.954,70	-	-	-	-	-	-	15,00	1.954,70	0,00%
3.1.9	96465	SINAPI	MASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 5/8", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_08/2023	UN	12,00	104,44	1.253,28	-	-	-	-	-	-	12,00	1.253,28	0,00%
3.1.10	96973	SINAPI	CONDUTA DE COBRE NU 35 MM², NÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_08/2023	M	12,00	73,21	878,52	-	-	-	-	-	-	12,00	878,52	0,00%
3.1.11	93009	SINAPI	ELETRODUTO DE COBRE, 1/2" X 1/2", 1/2" X 1/2", 1/2" X 1/2", PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2021	M	138,00	32,82	4.529,16	-	-	-	-	-	-	138,00	4.529,16	0,00%
3.1.12	91939	SINAPI	CAPO DE COBRE FLEXÍVEL, ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_09/2023	M	303,60	7,46	2.264,65	-	-	-	-	-	-	303,60	2.264,65	0,00%
3.1.13	91927	SINAPI	CAPO DE COBRE FLEXÍVEL, ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_09/2023	M	135,00	5,09	687,15	-	-	-	-	-	-	135,00	687,15	0,00%
3.1.14	COMP. ALUSTADA 1006504 SINAPI	Próprio	POSTE CONCO CONTÍNUO EM AÇO GALVANIZADO, RETO, PLANEGADO, H = 7 M, DIÂMETRO INTERIOR = 113,5 * MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	9,00	2.744,31	24.703,29	-	-	-	-	-	-	9,00	24.703,29	0,00%
3.1.15	COMP. ATUALIZADA 18.02.302 EMUHB	Próprio	FORNECIMENTO DE SUPORTE EM AÇO GALVANIZADO A FOGO, PARA ENCAIXE EM POSTE DE AÇO E PROTEÇÃO IV QUANTO LUMINARIAS, INCLUSIVE INSTALAÇÃO	UND	9,00	365,38	3.315,42	-	-	-	-	-	-	9,00	3.315,42	0,00%
3.1.16	101558	SINAPI	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 138 W ATÉ 180 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_08/2020	UN	36,00	977,04	35.173,44	-	-	-	-	-	-	36,00	35.173,44	0,00%
3.1.17	COMP. PRÓPRIA DA PRAÇA BIBLIA	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DISPOSITIVO DR. 4 POLOS SENSIBILIDADE 30MA CORRENTE DE 40A	UND	1,00	272,03	272,03	-	-	-	-	-	-	1,00	272,03	0,00%
3.1.18	101632	SINAPI	RELE FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_08/2020	UN	1,00	44,36	44,36	-	-	-	-	-	-	1,00	44,36	0,00%
3.1.19	91997	SINAPI	TOMADA, MÉDIA, DE 2P+20 A, INCLUIDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_09/2023	UN	1,00	42,22	42,22	-	-	-	-	-	-	1,00	42,22	0,00%
3.1.20	COMP. ALUSTADA 1006194 SINAPI	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PISTE TIPO DECORATIVO COM 4,00 MT DE ALTURA EM AÇO SAE 1010/1020 GALVANIZADO A FOGO, PLANEGADO E PARTIDO EM COR PRETA METÁLICO INCLUSIVE CHUVADEIRO E 04 GRUPOS DE POLETI LITISO DE 30 CM DE DIÂMETRO COM LÂMPADAS DE 40W CDA.	UND	3,00	1.421,97	4.265,91	-	-	-	-	-	-	3,00	4.265,91	0,00%
4			PAVIMENTAÇÃO				350.994,51				7.424,98		7.424,98		343.569,54	2,12%

DIEGO LUIZ DE ASSIS CABRAL COELHO
DE ALBUQUERQUE
Eng. CIVIL-CREA: 1821617940
MAT. 186323-1

B L Construtora e Serviços Ltda - ME
CNPJ 14.750.727/0001-10



BOLETIM DE MEDIÇÃO



OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA REFORMA DA PRAÇA DA BIBLIA E IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DO TRECHO SAMU DA BIBLIA, LOCALIZADOS NA AV. HENRIQUE DE HOLANDA.
EMPRESA CONTRATADA: BL CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME
RESP. TÉCNICO EXECUÇÃO: EMILIA SOARES, ART Nº PE20241136065 BRENO HUGO ART Nº PE20241118870
RESP. TÉCNICO FISCALIZAÇÃO: DIEGO ALBUQUERQUE, ART Nº PE20241131446

PROCESSO LICITATÓRIO:	134/2023	ORDEM DE 108/2024	BOLETIM DE MEDIÇÃO:	1ª MEDIÇÃO
TOMADA DE PREÇOS:	022/2023	PRazo DE EXECUÇÃO: 150 DIAS	ELABORADO EM:	14/05/2024
CONTRATO N.º:	084/2024	PRazo DE VIGÊNCIA: 360 DIAS	PERÍODO:	01/04/2024 A 14/05/2024
VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.230.190,85	PRazo EXEC. TRANSCORRIDO: 43 DIAS	VALOR DO B.M. =	R\$ 91.056,31
1ª 2ª ADITIVO DE VALOR:	R\$ -	PRazo EXEC. RESTANTE: 107 DIAS	VALOR ACUMULADO:	R\$ 91.056,31
ADITIVO DE EXECUÇÃO:	R\$ -	PRazo VIG. TRANSCORRIDO: 54 DIAS	% ACUMULADO:	7,40%
ADITIVO DE VIGÊNCIA:	R\$ -	PRazo VIG. RESTANTE: 306 DIAS		

ITEM	PONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	Pilha Contada			QUANTIDADE			FINANCEIRO			SALDO			% ACUM.
					Quant	P Unit	V. Total	ATUAL	ANTER.	ACUM.	ATUAL	ANTER.	ACUM.	Quant	V. Total		
4.1			CONTINUAÇÃO DE PISO				77.348,88				7.424,98		7.424,98		89.923,72		9,60%
4.1.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO), AF_06/2016	M	104,70	69,34	7.259,89	104,70	-	104,70	7.259,80	-	7.259,80	-	-	-	100,00%
4.1.2	94274	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO), AF_06/2016	M	3,57	74,36	265,46	2,22	-	2,22	165,08	-	165,08	1,35	100,38	-	82,19%
4.1.3	94277	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSÕES 80X80X8X25 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS, AF_06/2016	M	181,03	55,00	10.066,65	-	-	-	-	-	-	183,03	10.066,65	-	0,00%
4.1.4	94278	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSÕES 80X80X8X25 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS, AF_06/2016	M	84,63	60,02	5.079,49	-	-	-	-	-	-	84,63	5.079,49	-	0,00%
4.1.5	94279	SINAPI	ASSENTAMENTO DE RECALHA (MEIO-FIO) EM REDE GRÁFICA, DIMENSÕES 100X15X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X ALTURA) - COM REFORÇAMENTO DE MEIO FIO ORLADOS DE REMOÇÃO DO LOCAL	m	38,45	24,76	952,02	-	-	-	-	-	-	38,45	952,02	-	0,00%
4.1.6	94280	SINAPI	CONSTRUÇÃO DE LINHA D'ÁGUA COM PARALELEPípedos GRANÍFICOS ASSENTADOS SOBRE MISTURA DE CIMENTO E AREIA GROSSA NO TÍPICO 1,6 (COM 10 CM DE ESPESURA E REJUNTADOS COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA GROSSA NO TÍPICO 1,2)	m	157,43	39,55	6.226,35	-	-	-	-	-	-	157,43	6.226,35	-	0,00%
4.1.7	92397	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COM NATURAL DE 20 X 20 CM, ESPESURA E CM, AF_10/2022	m²	344,01	71,71	24.688,95	-	-	-	-	-	-	344,01	24.688,95	-	0,00%
4.1.8	93680	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COORDINADO DE 20 X 20 CM, ESPESURA E CM, AF_10/2022	m²	234,97	79,72	18.731,80	-	-	-	-	-	-	234,97	18.731,80	-	0,00%
4.1.9	96620	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIEIS, AF_08/2017	m³	0,94	740,96	696,50	-	-	-	-	-	-	0,94	696,50	-	0,00%
4.1.10	104162	SINAPI	PISO EM GRANULITE, MARMORITE OU GRANITINA EM AMBIENTES INTERNOS, COM ESPESURA DE 8 MM, INCLUSO MISTURA EM BETONEIRA, COM COTAÇÃO DAS JUNTAS, APLICAÇÃO DO PISO, 4 POLÍMEROS COM POLÍTRIZ, ESTUCAMENTO, SELADOR E CERA, AF_06/2022	m²	31,17	109,13	3.401,58	-	-	-	-	-	-	31,17	3.401,58	-	0,00%
4.2			PASSEIO				12.580,42				-	-	-		12.580,42		0,00%
4.2.1	96620	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIEIS, AF_08/2017	m³	1,37	740,96	1.015,11	-	-	-	-	-	-	1,37	1.015,11	-	0,00%
4.2.2	COMP. ATUALIZADA 17/01.2021 EM URB	Pigeto	PASSEIO EM LAJOTA DE CONCRETO 20 X 20, TATIL, DIRECIONAL OU ALERTA, APLICADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO, EXCLUSIVAMENTE DO LASTRO	m²	45,50	247,83	11.276,26	-	-	-	-	-	-	45,50	11.276,26	-	0,00%
4.2.3	94990	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASEIO (CALÇADA) DO PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MODIFICADO IN LOCO, RETO EM ORLA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO, AF_06/2022	m²	0,32	903,30	289,05	-	-	-	-	-	-	0,32	289,05	-	0,00%

B.L. Construtora e Serviços Ltda - ME
CNPJ 18.780.722/0001-10

DIEGO JOSÉ KASSIANO CABRAL ODEIRO
DE ALBUQUERQUE
Eng. CIVIL-CREA: 1821617940
MAT 185323-1



BOLETIM DE MEDIÇÃO



OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA REFORMA DA PRAÇA DA BIBLIA E IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DO TRECHO SAMU A PRAÇA DA BIBLIA, LOCALIZADOS NA AV. HENRIQUE DE HOLANDA.

LOCALIZAÇÃO: VITÓRIA DE SANTO ANTÃO

EMPRESA CONTRATADA: B1 CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME

RESP. TÉCNICO EXECUÇÃO: EMILIA SOARES, ART Nº PE2024115985, BRENO HUGO ART Nº PE2024111870

RESP. TÉCNICO FISCALIZAÇÃO: DIEGO ALBUQUERQUE, ART Nº PE2024113146

PROCESSO LICITATÓRIO:	134/2023	ORDEN DE EXECUÇÃO: 1500AS	BOLETIM DE MEDIÇÃO:	1ª MEDIÇÃO
TOMADA DE PREÇOS:	02/22/2023	PRazo DE EXECUÇÃO: 360 DIAS	ELABORADO EM:	14/05/2024
CONTRATO N.º: 084/2024	21/03/2024	PRazo DE VIGÊNCIA: 360 DIAS	PERÍODO:	01/04/2024 A 14/05/2024
VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.230.190,85	PRazo EXEC. RESTANTE: 43 DIAS	VALOR DO BM=	R\$ 91.056,31
1ª 2ª ADITIVO DE VALOR:	R\$ -	PRazo VIG. RESTANTE: 306 DIAS	VALOR ACUMULADO:	R\$ 91.056,31
ADITIVO DE VIGÊNCIA:			% ACUMULADO:	7,40%

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	Planilha Contratada			ATUAL	QUANTIDADE		ATUAL	FINANCEIRO		SALDO	% ACUM.
					Quant	P Unit	V. Total		ANTER.	ACUM.		ANTER.	ACUM.		
4.3			ESTACIONAMENTO/ABRIGO DE MOTO TAXI/TRECHO DA RUA MANOEL BOMBA	m²			91.521,85								
4.3.1	93358	SINAPI	ESCALVACAO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M, AF. 02/2021	m²	35,07	98,86	3.467,02	-	-	-	-	-	-	35,07	3.467,02
4.3.2	COMP. ADAPTADA 360X200R0 SEDUC	Próprio	ATERRO COM AREIA ARENOSA EM CAMADAS DE ATÉ 40 CM DE ALTURA, UTILIZANDO-SE O PROC. ESSO MECÂNICO LEVE PARA COMPACTAÇÃO.	m³	72,14	66,54	4.800,19	-	-	-	-	-	-	72,14	4.800,19
4.3.3	100576	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, AF. 11/2019	m²	360,70	3,09	1.114,56	-	-	-	-	-	-	360,70	1.114,56
4.3.4	96396	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE, AF. 11/2019	m³	72,14	208,23	15.021,71	-	-	-	-	-	-	72,14	15.021,71
4.3.5	4011351	SICCO3	Imprimário com areia diluído	m²	360,70	0,41	147,88	-	-	-	-	-	-	360,70	147,88
4.3.6	4011353	SICCO3	Pré-misto de ligação	m²	360,70	0,30	108,21	-	-	-	-	-	-	360,70	108,21
4.3.7	252653	Próprio	EMULSÕES ASFÁLTICAS BR-2C	m³	1.082,11	1,24	1.382,87	-	-	-	-	-	-	1.082,11	1.382,87
4.3.8	95996	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE, AF. 11/2019	m³	18,04	2.129,46	38.415,45	-	-	-	-	-	-	18,04	38.415,45
4.3.9	95995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROULEMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE, AF. 11/2019	m³	10,82	2.455,08	26.563,96	-	-	-	-	-	-	10,82	26.563,96
4.4			PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (RUA DE MANOEL BOMBA + TRECHO DA RUA DR JOSÉ AUGUSTO)				168.543,55								
4.4.1	4011353	Próprio	PINTURA DE LIGAÇÃO	m²	913,11	0,33	301,32	-	-	-	-	-	-	913,11	301,32
4.4.2	252653	Próprio	EMULSÕES ASFÁLTICAS BR-2C	m³	2.739,34	1,24	4.786,45	-	-	-	-	-	-	2.739,34	4.786,45
4.4.3	95996	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE, AF. 11/2019	m³	45,66	2.129,46	97.231,14	-	-	-	-	-	-	45,66	97.231,14
4.4.4	95995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROULEMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE, AF. 11/2019	m³	27,39	2.455,08	67.244,64	-	-	-	-	-	-	27,39	67.244,64
5			MUNICIPA				31.948,50								
5.1	103328	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FIJADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONIERA, AF. 12/2021	m³	7,94	94,94	753,82	-	-	-	-	-	-	7,94	753,82
5.2	87878	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERIORS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL, AF. 10/2022	m²	19,43	5,55	107,83	-	-	-	-	-	-	19,43	107,83
5.3	87535	SINAPI	EMBOCO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONIERA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 100M², ESPESURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALUSOS, AF. 08/2014	m²	19,43	42,56	826,94	-	-	-	-	-	-	19,43	826,94
5.4	COMP. ATUALIZADA 21.10.010 EMU18	Próprio	REVESTIMENTO COM ROCHAS (PEDRAS NATURAIS ORNAMENTAIS TIPO "TUMARÉ" COM DIMENSÕES VARIÁVEIS E SUPERFÍCIE IRREGULAR (MAO TRABALHADA), ASSENTADAS E REJUNTADAS C/ ARGAMASSA MISTA TRAÇO 1:2:2 (EM VOLUME DE CIMENTO, SABÃO E ÁREA MÉDIA)	m²	109,36	276,70	30.289,91	-	-	-	-	-	-	109,36	30.289,91
6			CANTIERO EM PEDRAS ORNAMENTAIS TIPO INHAÍME				3.437,30								
6.1	103328	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FIJADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONIERA, AF. 12/2021	m³	4,08	94,94	387,35	-	-	-	-	-	-	4,08	387,35

B1 Construtora e Serviços Ltda - ME
CNPJ 14.750.722/0001-10

DIEGO JOSÉ VASSINHO CABRAL OLIVEIRA
DE ALBUQUERQUE
Eng. CIVIL-CREA 182161-941
MAT 186323-7



BOLETIM DE MEDIÇÃO



OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA REFORMA DA PRAÇA DA BIBLIA E IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DO TRECHO SAMU A PRAÇA DA BIBLIA, LOCALIZADOS NA AV. HENRIQUE DE HOIANDA.			PROCESSO LICITATÓRIO: 134/2023			ORDEN DE 108/2024			BOLETIM DE MEDIÇÃO: 1º MEDIÇÃO		
LOCALIZAÇÃO: VITÓRIA DE SANTO ANTÃO			TOMADA DE PREÇOS: 022/2023			21/03/2024			PRAZO DE EXECUÇÃO: 150 DIAS		
EMPRESA CONTRATADA: BL CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME			CONTRATO N.º: 064/2024			21/03/2024			PRAZO DE VIGÊNCIA: 360 DIAS		
RESP. TÉCNICO EXECUÇÃO: EMILIA SOARES, ART. Nº PE2024113695, BRENO HUGO ART. Nº PE2024116870			VALOR DO CONTRATO: R\$ 1.298.190,85			PRAZO EXEC. TRANSCORRIDO: 43 DIAS			PRAZO EXEC. RESTANTE: 107 DIAS		
RESP. TÉCNICO FISCALIZAÇÃO: DHEGO ALBUQUERQUE, ART. Nº PE2024151446			ADITIVO DE EXECUÇÃO: R\$ -			PRAZO VIG. TRANSCORRIDO: 43 DIAS			PRAZO VIG. RESTANTE: 306 DIAS		



BOLETIM DE MEDIÇÃO



OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA REFORMA DA PRAÇA DA BIBLIA E IMPLANTACÃO DE ILUMINAÇÃO DO TRECHO SAMU E PRAÇA DA BIBLIA, LOCALIZADOS NA AV. HENRIQUE DE HOLANDA.

LOCALIZAÇÃO: VITORIA DE SANTO ANTONIO

EMPRESA CONTRATADA: BL CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME

RESP. TÉCNICO EXECUÇÃO: EMILIA SOARES, ART N° PE2041156985 BRENO HUGO ART N° PE2041156870

RESP. TÉCNICO FISCALIZAÇÃO: DIEGO ALBUQUERQUE, ART N° PE2041151416

PROCESSO LICITATÓRIO: 134/2023

TOMADA DE PREÇOS: 022/2023

CONTRATO N.º: 064/2024

21/03/2024

VALOR DO CONTRATO: R\$ 1.230.190,85

1º e 2º ADITIVO DE VALOR: R\$ -

ADITIVO DE EXECUÇÃO: R\$ -

ADITIVO DE VIGÊNCIA: R\$ -

PRazo DE EXECUÇÃO: 150 DIAS

PRazo DE VIGÊNCIA: 360 DIAS

PRazo EXEC. TRANSCORRIDO: 43 DIAS

PRazo EXEC. RESTANTE: 107 DIAS

PRazo VIG. TRANSCORRIDO: 44 DIAS

PRazo VIG. RESTANTE: 306 DIAS

01/04/2024

29/03/2024

16/03/2025

BOLETIM DE MEDIÇÃO:

ELABORADO EM: 01/04/2024

PERÍODO: 14/05/2024

VALOR DO BM: R\$ 91.056,31

VALOR ACUMULADO: R\$ 91.056,31

% ACUMULADO: 7,40%

1º MEDIÇÃO

14/05/2024

R\$ 91.056,31

R\$ 91.056,31

7,40%

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	Planilha Contrada			QUANTIDADE			FINANCEIRO			SALDO		
					Quant	P Unit	V. Total	ATUAL	ANTER.	ACUM.	ATUAL	ANTER.	ACUM.	Quant	V. Total	% ACUM.
7.3			MESA DE JOGOS COM BANCOS				2.347,64								2.347,64	0,00%
			CONSTRUÇÃO E INSTALAÇÃO DE CONJUNTO MOBILIÁRIO DE CONCRETO APARENTE POLIDO PARA PRAÇA, COMPOSTO POR UMA MESA COM BORDA DE ALTURA, TAMPO COM 90 X 30CM, APOIADO REVESTIDO COM UMA SUPERFÍCIE DE CERMÂMICA 10 X 10CM MONTADA SOBRE BASE COM SEÇÃO DE 30 X 20CM E 4 (QUATRO) BANCOS DE CONCRETO COM 30CM DE ALTURA, ASSENTO COM 30 X 30CM, APOIADO SOBRE BASE COM SEÇÃO DE 10 X 20CM, CONFORME DETALHES EM PROJETO	C	2,00	1.173,82	2.347,64	-		-	-		-	2,00	2.347,64	0,00%
7.4			BICICLETARIO EM AÇO PARA 4 LUGARES				601,64								601,64	0,00%
7.4.1			BICICLETARIO PARA 4 LUGARES	UND	1,00	601,64	601,64	-		-	-		-	1,00	601,64	0,00%
7.5			TOTENS				3.889,47								3.889,47	0,00%
7.5.1			CONSTRUÇÃO DO MONUMENTO 1 (TOTEM)	UND	1,00	1.617,30	1.617,30	-		-	-		-	1,00	1.617,30	0,00%
7.5.2			CONSTRUÇÃO DO MONUMENTO 2 (TOTEM)	UND	1,00	2.282,17	2.282,17	-		-	-		-	1,00	2.282,17	0,00%
8			PRINTUMAS				2.341,47								2.341,47	0,00%
8.1			PINTURA DE PISO COM TINTA EPOXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMAS	m²	43,50	36,87	1.677,58	-		-	-		-	43,50	1.677,58	0,00%
8.2			PINTURA LATEX ACRILICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, OUS DEMAS AF 04/2023	m²	55,55	11,74	653,89	-		-	-		-	55,55	653,89	0,00%
9			VEGETAÇÃO				61.192,51								61.192,51	0,00%
9.1			FORNECIMENTO E ESPALHAMENTO DE CAMADA DE TERRA VEGETAL EM CANTERO	m³	17,81	154,45	2.750,75	-		-	-		-	17,81	2.750,75	0,00%
9.2			FORNECIMENTO E ESPALHAMENTO DE ESTICO/ESTRUME PARA JARDIMAGEM	m³	213,72	83,64	17.875,54	-		-	-		-	213,72	17.875,54	0,00%
9.3			PLANTIO DE FERRAÇÃO, AF 05/2018	m²	174,13	136,85	24.377,09	-		-	-		-	174,13	24.377,09	0,00%
9.4			PLANTIO DE ARVORE (IPÊ DE JARDIM) COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M.	UND	3,00	71,97	215,91	-		-	-		-	3,00	215,91	0,00%
9.5			PLANTIO DE ARVORE (IPÊ DE JARDIM) COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M.	UND	2,00	50,88	101,76	-		-	-		-	2,00	101,76	0,00%
9.6			PLANTIO DE ARVORE (FREDO BRANCO) COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M.	UND	9,00	76,57	689,13	-		-	-		-	9,00	689,13	0,00%
9.7			PLANTIO DE ARVORE (PATA DE VACA) COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M.	UND	3,00	51,97	155,91	-		-	-		-	3,00	155,91	0,00%
9.8			PLANTIO DE ARVORE (QUARENTENA ROÇA) COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M.	UND	1,00	56,12	56,12	-		-	-		-	1,00	56,12	0,00%
9.9			PLANTIO DE MUDAS (IMBETÁ), INCLUSIVE FORNECIMENTO.	UND	64,40	22,01	1.505,48	-		-	-		-	64,40	1.505,48	0,00%
9.10			PLANTIO DE MUDAS (IMBETÁ), INCLUSIVE FORNECIMENTO.	UND	67,53	12,30	830,61	-		-	-		-	67,53	830,61	0,00%
9.11			PLANTIO DE MUDAS (CAMARÃO ALMAREDO), INCLUSIVE FORNECIMENTO.	UND	305,53	26,32	8.041,54	-		-	-		-	305,53	8.041,54	0,00%
9.12			PLANTIO DE MUDAS (VINCA BRANCA), INCLUSIVE FORNECIMENTO.	UND	419,73	6,02	2.526,77	-		-	-		-	419,73	2.526,77	0,00%
9.13			PLANTIO DE MUDAS (IRIS AZUL), INCLUSIVE FORNECIMENTO.	UND	113,20	18,25	2.065,90	-		-	-		-	113,20	2.065,90	0,00%
10			TRECHO DA AV. HENRIQUE DE HOLANDA	UND			491.838,34								491.838,34	0,00%
10.1			CAÇADA				30.333,69								30.333,69	0,00%

01 Contrada e 597001108 - ME

CHP 13 786/22/0001 10

DIEGO JOSÉ KASSIANO CABRAL OLIVEIRA
DE ALBUQUERQUE
Eng. Civil-CREA: 182161794/
MAT 186323-7



BOLETIM DE MEDIÇÃO



OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA REFORMA DA PRAÇA DA BIBLIA E IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DO TRECHO SAMU A PRAÇA DA BIBLIA, LOCALIZADOS NA AV. HENRIQUE DE HOLANDA.		PROCESSO LICITATÓRIO: 154/2023		ORDEN DE 1086/2024		BOLETIM DE MEDIÇÃO: 01/04/2024		1ª MEDIÇÃO: 14/05/2024	
EMPRESA CONTRATADA: B1 CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME		TOMADA DE PREÇOS: 02/2023		PRAZO DE EXECUÇÃO: 150 DIAS		ELABORADO EM: 29/08/2024		PERÍODO: 01/04/2024 A 14/05/2024	
RES. TÉCNICO EXECUÇÃO: EMÍLIA SOARES, ART. Nº PE2024119985, BRENO HUGO ART. Nº PE2024118870		CONTRATO N.º: 084/2024		PRAZO DE VIGÊNCIA: 360 DIAS		16/03/2025		VALOR DO EM = R\$ 91.056,31	
RES. TÉCNICO FISCALIZAÇÃO: DIEGO ALBUQUERQUE, ART. Nº PE20241131416		VALOR DO CONTRATO: R\$ 1.230.190,85		PRAZO EXEC. TRANSCORRIDO: 43 DIAS		VALOR ACUMULADO: R\$ 91.056,31		7,40%	
		1º e 2º ADITIVO DE VALOR: R\$ -		PRAZO VIG. RESTANTE: 306 DIAS					
		ADITIVO DE VIGÊNCIA: R\$ -							

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	Folha de Contabilidade			ATUAL	QUANTIDADE			ATUAL	FINANCEIRO			SALDO	% ACUM.
					Quant	P. Unit	V. Total		ANTER.	ACUM.	ATUAL		ANTER.	ACUM.	Quant.	V. Total	
10.1.1	94273	SINAP	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X130 CM (CONPILAMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO), AF. 08/2016	M	185,21	69,34	12.842,46	-	-	-	-	-	-	-	185,21	12.842,46	0,00%
10.1.2	94274	SINAP	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X130 CM (CONPILAMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO), AF. 08/2016	M	16,85	74,36	1.252,96	-	-	-	-	-	-	-	16,85	1.252,96	0,00%
10.1.3	94319	SINAP	ATERRO MANUAL DE VIALS COM SOLO ARENOSO, AF. 08/2023	m³	29,68	90,46	2.684,85	-	-	-	-	-	-	-	29,68	2.684,85	0,00%
10.1.4	92397	SINAP	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COM LARGURA DE 20 X 10 CM, ESPESURA DE 10 CM, AF. 10/2022	m²	164,44	71,71	11.791,98	-	-	-	-	-	-	-	164,44	11.791,98	0,00%
10.1.5	94990	SINAP	EXECUÇÃO DE PASEIO (CAÇÓIA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDOADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO, AF. 08/2022	m²	1,95	903,30	1.761,43	-	-	-	-	-	-	-	1,95	1.761,43	0,00%
10.2			CENTRO CENTRAL				44.328,26									44.328,26	0,00%
10.2.1	COMP. ADAPTADA 100A.080U COMPESA	Pigro	DEBOLUÇÃO DE PAVIMENTO ASFALTICO, DE FORMA MECANIZADA, COM UTILIZAÇÃO DE CORRIADORA DE PISO, SEM ARMADILHAMENTO	m²	266,44	9,91	2.640,42	-	-	-	-	-	-	-	266,44	2.640,42	0,00%
10.2.2	97914	SINAP	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: MAXXUM), AF. 07/2020	M3XXUM	1.039,12	3,24	3.366,74	-	-	-	-	-	-	-	1.039,12	3.366,74	0,00%
10.2.3	93358	SINAP	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M, AF. 02/2021	m³	13,85	98,86	1.369,21	-	-	-	-	-	-	-	13,85	1.369,21	0,00%
10.2.4	94273	SINAP	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X130 CM (CONPILAMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO), AF. 08/2016	M	532,88	69,34	36.949,89	-	-	-	-	-	-	-	532,88	36.949,89	0,00%
10.3			FAIXA DEBOLADA				39.282,88									39.282,88	0,00%
10.3.1	COMP. ADAPTADA 100A.080U COMPESA	Pigro	DEBOLUÇÃO DE PAVIMENTO ASFALTICO, DE FORMA MECANIZADA, COM UTILIZAÇÃO DE CORRIADORA DE PISO, SEM ARMADILHAMENTO	m²	136,49	9,91	1.352,61	-	-	-	-	-	-	-	136,49	1.352,61	0,00%
10.3.2	97914	SINAP	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: MAXXUM), AF. 07/2020	M3XXUM	409,46	3,24	1.326,65	-	-	-	-	-	-	-	409,46	1.326,65	0,00%
10.3.3	97086	SINAP	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA MADEIRA, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM MADEIRA SERRADA, A UTILIZAÇÕES, AF. 09/2021	m²	136,49	153,04	21.011,27	-	-	-	-	-	-	-	136,49	21.011,27	0,00%
10.3.4	94965	SINAP	CONCRETO RCC = 25MPa, TRAÇO 1:2:3,71 EM MASSA SECA DE CIMENTO/AREIA MÉDIA (BRTA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, AF. 05/2021	m³	0,54	582,25	314,41	-	-	-	-	-	-	-	0,54	314,41	0,00%
10.3.5	94319	SINAP	ATERRO MANUAL DE VIALS COM SOLO ARENOSO, AF. 08/2023	m³	30,11	90,46	2.723,75	-	-	-	-	-	-	-	30,11	2.723,75	0,00%
10.3.6	92400	SINAP	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR DE 20 X 10 CM, ESPESURA DE 10 CM, AF. 10/2022	m²	121,32	103,48	12.554,19	-	-	-	-	-	-	-	121,32	12.554,19	0,00%
10.4			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				110.242,81									110.242,81	0,00%
10.4.1	COMP. AJUSTADA 101489A SINAP	Pigro	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, ÁREA MONOFÁSICA, COM CAIXA DE EMBURTIM, CABO DE 4 MM² E DISJUNTOR DIN 40A	UND	1,00	3.560,35	3.560,35	-	-	-	-	-	-	-	1,00	3.560,35	0,00%
10.4.2	96523	SINAP	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE CORANIMENTO OU SAPATA (INCLUIDO ESCAVALO PARA COLOCAÇÃO DE FORMAS), AF. 06/2017	m³	3,13	113,61	355,59	-	-	-	-	-	-	-	3,13	355,59	0,00%
10.4.3	95534	SINAP	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA BLOCO DE CONCRETO, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, A UTILIZAÇÕES, AF. 09/2017	m²	1,76	112,56	198,10	-	-	-	-	-	-	-	1,76	198,10	0,00%

B1 Construtora e Serviços Ltda - ME
CNPJ 14.789.722/0001-10

DIEGO JOSE KASSIANO CASPARI CODEMIL
DE ALBUQUERQUE
Eng. Civil-CREA: 1821617-940
MAT 186323-1



BOLETIM DE MEDIÇÃO



OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA REFORMA DA PRAÇA DA BIBLIA E IMPLANTANDO DE ILUMINAÇÃO DO TRECHO SAMU A PRAÇA DA BIBLIA, LOCALIZADOS NA AV. HENRIQUE DE HOLANDA.		PROCESSO LICITATÓRIO: 134/2023		ORDEN DE 1080/2024		BOLETIM DE MEDIÇÃO:		1º MEDIÇÃO	
EMPRESA CONTRATADA: B1 CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME		TOMADA DE PREÇOS:		PRazo DE EXECUÇÃO: 150 DIAS		ELABORADO EM:		14/05/2024	
RESP. TÉCNICO EXECUÇÃO: EMILIA SOARES, ART. N° PE2024119895, BRENO HUGO ART. N° PE241118170		CONTRATO N.º: 084/2024		PRazo DE VIGÊNCIA: 360 DIAS		PERÍODO:		07/04/2024 A 14/05/2024	
RESP. TÉCNICO FISCALIZAÇÃO: DIEGO ALBUQUERQUE, ART. N° PE20241131416		VALOR DO CONTRATO:		PRazo EXEC. TRANSCORRIDO: 43 DIAS		VALOR DO B.M. =		R\$ 91.056,31	
		R\$ 1.230.190,85		PRazo EXEC. RESTANTE: 107 DIAS		VALOR ACUMULADO:		R\$ 91.056,31	
		R\$ -		PRazo VIG. TRANSCORRIDO: 54 DIAS		% ACUMULADO:		7,40%	
		ADITIVO DE VIGÊNCIA:		PRazo VIG. RESTANTE: 306 DIAS					

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	Preço Unitário Consolidado			QUANTIDADE			FINANCEIRO			SALDO		% ACUM.
					Quant	P. Unit	V. Total	Atual	Anter	Acum.	Atual	Anter	Acum.	Quant	V. Total	
10.4.4	91917	SINAP	CURVA 90 GRAUS PARA ELTROTUDO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1") PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 09/2023	UN	13,00	25,30	328,90	-	-	-	-	-	-	13,00	328,90	0,00%
10.4.5	94965	SINAP	CONCRETO RCC = 25MPa, TRAÇO 1:2:3,2 (B.M. MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF. 09/2023	m³	3,13	582,25	1.822,44	-	-	-	-	-	-	3,13	1.822,44	0,00%
10.4.6	10670	SINAP	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADESIAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF. 02/2022	m³	3,13	319,24	1.061,82	-	-	-	-	-	-	3,13	1.061,82	0,00%
10.4.7	97881	SINAP	CAIXA ENTERADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, PUNHO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,30x0,30 x 0,12. AF. 12/2020	UN	11,00	130,58	1.436,38	-	-	-	-	-	-	11,00	1.436,38	0,00%
10.4.8	95797	SINAP	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO T, PARA ELTROTUDO DE AÇO GALVANIZADO DN 32 MM (1 1/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2022	UN	1,00	77,34	77,34	-	-	-	-	-	-	1,00	77,34	0,00%
10.4.9	93791	SINAP	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO LS, PARA ELTROTUDO DE AÇO GALVANIZADO DN 32 MM (1 1/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2022	UN	1,00	66,47	66,47	-	-	-	-	-	-	1,00	66,47	0,00%
10.4.10	96985	SINAP	PLATE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 5/8", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 08/2023	UN	13,00	104,44	1.357,72	-	-	-	-	-	-	13,00	1.357,72	0,00%
10.4.11	96973	SINAP	CONDUTORA DE COBRE NU 35 MM², NAO ENTERADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 08/2023	M	13,00	73,21	951,73	-	-	-	-	-	-	13,00	951,73	0,00%
10.4.12	93009	SINAP	ELTROTUDO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (2"), PARA REDE ENTERADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2021	M	324,00	32,82	10.633,68	-	-	-	-	-	-	324,00	10.633,68	0,00%
10.4.13	92336	SINAP	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO RAHUINHA, DN 65 (2 1/2"), INSTALADO EM PUNHAOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2020	M	74,00	112,27	8.307,98	-	-	-	-	-	-	74,00	8.307,98	0,00%
10.4.14	92982	SINAP	CAHO DE COBRE ELÉTRICO ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	M	712,80	17,00	12.117,60	-	-	-	-	-	-	712,80	12.117,60	0,00%
10.4.15	91927	SINAP	CAHO DE COBRE ELÉTRICO ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2023	M	156,00	5,09	794,04	-	-	-	-	-	-	156,00	794,04	0,00%
10.4.16	COMP. AJUSTADA 106520A SINAP	Próprio	POSTE CONICO CONTINHO EM AÇO GALVANIZADO, RETO, PANGEADO, H = 7 M, DIÂMETRO SUPERIOR = 113 - 94MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. INCLUSIVE LUMINARIAS, SEM LÂMPADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 11/2019	UNO	13,00	2.744,81	35.682,53	-	-	-	-	-	-	13,00	35.682,53	0,00%
10.4.17	105623	SINAP	POSTE DE AÇO CONICO CONTINHO CUNHO DUPLO, ENGASTADO, H=9M, INCLUSIVE LUMINARIAS, SEM LÂMPADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 11/2019	UN	2,00	3.021,37	6.042,74	-	-	-	-	-	-	2,00	6.042,74	0,00%
10.4.18	101658	SINAP	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 138 W ATÉ 180 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 08/2020	UN	26,00	977,04	25.403,04	-	-	-	-	-	-	26,00	25.403,04	0,00%
10.4.19	101632	SINAP	RELE FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 08/2020	UN	1,00	44,36	44,36	-	-	-	-	-	-	1,00	44,36	0,00%
10.5			PAYMENTAÇÃO SERVIÇO				173.758,83	-	-	-	-	-	-			0,00%
10.5.1	96001	SINAP	PRESEGM DE PAGAMENTO ASFÁLTICO (PRODUTIVIDADE ATÉ 5,0 CM) - EXCLUSÃO DE TRANSPORTE. AF. 11/2019	m²	4.782,58	9,04	43.234,62	-	-	-	-	-	-	4.782,58	43.234,62	0,00%
10.5.2	COMP. AJUSTADA 4071333 SINAP	Próprio	PINTURA DE LIAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA BR-1C (EXCLUIVE O FORNECIMENTO DA EMULSÃO ASFÁLTICA BR-1C).	m²	4.782,58	0,25	1.195,64	-	-	-	-	-	-	4.782,58	1.195,64	0,00%

B1 Construtora e Serviços Ltda - ME
CNPJ 15.780.727/0001 10

Eng. Civil-CREA 1821617940
MAT 186323-1



BOLETIM DE MEDIÇÃO



OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA REFORMA DA PRAÇA DA BIBLIA E IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DO TRECHO SAMU A PRAÇA DA BIBLIA, LOCALIZADOS NA AV. HENRIQUE DE HOLANDA.		PROCESSO LICITATÓRIO:		ORDEN DE 1082/2024		BOLETIM DE MEDIÇÃO:		1ª MEDIÇÃO	
LOCALIZAÇÃO: VITÓRIA DE SANTO ANTÃO		TOMADA DE PREÇOS:		PRAZO DE EXECUÇÃO: 150 DIAS		ELABORADO EM:		14/05/2024	
EMPRESA CONTRATADA: B1 CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME		CONTRATO N.º: 066/2024		PRAZO DE VIGÊNCIA: 360 DIAS		PERÍODO:		01/04/2024 A 14/05/2024	
RESP. TÉCNICO EXECUÇÃO: EMILIA SOARES, ART N° PE2024116985, BRENO HUGO ART N° PE2024116979		VALOR DO CONTRATO:		PRAZO EXEC. TRANSCORRIDO: 43 DIAS		VALOR DO BM =		R\$ 91.058,31	
RESP. TÉCNICO FISCALIZAÇÃO: DIEGO ALBUQUERQUE, ART N° PE2024113146		1º e 2º ADITIVO DE VALOR:		PRAZO VIG. TRANSCORRIDO: 54 DIAS		VALOR ACUMULADO:		R\$ 91.058,31	
		ADITIVO DE VIGÊNCIA:		PRAZO VIG. RESTANTE: 306 DIAS		% ACUMULADO:		7,40%	

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	Folha Contratada			QUANTIDADE			FINANCEIRO			SALDO		% ACUM.
					Quant	P Unit	V. Total	ATUAL	ANTER.	ACUM.	ATUAL	ANTER.	ACUM.	Quant	V. Total	
10.5.3	COMP. PROPRIA 2 PAV. PRAÇA BIBLIA	Próprio	CONCRETO BETUMINOSO USUADO A QUENTE - FAIXA "C" CAMADA DE ROLAMENTO, COM CAP 50/70 EXCLUSIVE O FORNECIMENTO DO CAP 50/70)	m³	239,13	540,83	129.328,67	-	-	-	-	-	-	239,13	129.328,67	0,00%
10.6			PAVIMENTAÇÃO (MATERIAL)				59.233,02	-	-	-	-	-	-			0,00%
10.6.1*	CONTAÇÃO 3C ANP NE- COUT/22	Próprio	EMULSÕES ASF. MOD. POR POLÍMEROS FMLC-E	T	2,15	3.043,25	6.542,55	-	-	-	-	-	-	2,15	6.542,55	0,00%
10.6.3*	CONTAÇÃO 4C ANP NE- COUT/22	Próprio	CIMENTOS ASFALTICOS CAP 50-70	T	15,12	3.484,82	52.690,47	-	-	-	-	-	-	15,12	52.690,47	0,00%
10.7			PAVIMENTAÇÃO (TRANSPORTE DE MATERIAL)				911,22	-	-	-	-	-	-			0,00%
10.7.1*	102330	SIAMF	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 300M (UNIDADE: TKM), AF: 07/2020	TKM	64,50	1,35	87,07	-	-	-	-	-	-	64,50	87,07	0,00%
10.7.2*	102331	SIAMF	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TKM), AF: 07/2020	TKM	43,00	0,53	22,79	-	-	-	-	-	-	43,00	22,79	0,00%
10.7.3*	95879	SIAMF	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TKM), AF: 07/2020	TKM	453,60	1,40	635,04	-	-	-	-	-	-	453,60	635,04	0,00%
10.7.4*	93599	SIAMF	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TKM), AF: 07/2020	TKM	302,40	0,55	166,32	-	-	-	-	-	-	302,40	166,32	0,00%
10.8			VERIFICAÇÃO DO CANTIERO CENTRAL				33.748,63	-	-	-	-	-	-			0,00%
10.8.1	COMP. ATUALIZADA 17.02.01/01 EMULUB	Próprio	FORNECIMENTO E ESPALHAMENTO DE CAMADA DE TERRA VEGETAL EM CANTIERO	m³	2,66	154,45	410,83	-	-	-	-	-	-	2,66	410,83	0,00%
10.8.2	COMP. PROPRIA 17.02.01/01 EMULUB	Próprio	FORNECIMENTO E ESPALHAMENTO DE ESTERCO/ESTRILHE PARA JARDINAGEM	m³	31,92	83,64	2.689,78	-	-	-	-	-	-	31,92	2.689,78	0,00%
10.8.3	COMP. ATUALIZADA 985094 SIAMF	Próprio	PLANTIO DE MUDAS (MABACA ROXO), INCLUSIVE FORNECIMENTO.	UND	156,00	12,30	1.918,80	-	-	-	-	-	-	156,00	1.918,80	0,00%
10.8.4	COMP. ATUALIZADA 985094 SIAMF	Próprio	PLANTIO DE MUDAS (MABACA ROXO), INCLUSIVE FORNECIMENTO.	UND	290,00	31,42	9.111,80	-	-	-	-	-	-	290,00	9.111,80	0,00%
10.8.5	COMP. ATUALIZADA 985094 SIAMF	Próprio	PLANTIO DE MUDAS (LAMBARI ROXO), INCLUSIVE FORNECIMENTO.	UND	352,00	17,95	6.318,40	-	-	-	-	-	-	352,00	6.318,40	0,00%
10.8.6	COMP. ATUALIZADA 985094 SIAMF	Próprio	PLANTIO DE MUDAS (VINCA BRANCA), INCLUSIVE FORNECIMENTO.	UND	325,00	6,02	1.956,50	-	-	-	-	-	-	325,00	1.956,50	0,00%
10.8.7	COMP. ATUALIZADA 985094 SIAMF	Próprio	PLANTIO DE MUDAS (ONZE HORAS), INCLUSIVE FORNECIMENTO.	UND	220,00	6,15	1.353,00	-	-	-	-	-	-	220,00	1.353,00	0,00%
10.8.8	COMP. ATUALIZADA 985094 SIAMF	Próprio	PLANTIO DE MUDAS (CLUSIA), INCLUSIVE FORNECIMENTO.	UND	351,00	28,52	10.010,52	-	-	-	-	-	-	351,00	10.010,52	0,00%
11.1	COMP. PROPRIA 07 PAV. PRAÇA BIBLIA	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UND	1,00	26.175,81	26.175,81	0,07	-	0,07	1.832,31	-	1.832,31	0,93	24.343,50	7,00%
TOTAL GERAL							1.238.190,85				91.058,31		91.058,31		1.139.134,57	7,40%

B1 Construtora e Serviços Ltda - ME
CNPJ 13.780.722/0001-10

Eng.º JOSÉ KASSIANO CARVAL COELHO
DE ALBUQUERQUE
Eng.º CIVIL-CREA: 182.161.794-0
MAT 186323-1